

Öffentliche Bekanntmachung

- 41. Sitzung des Stadtrates der Stadt Landau in der Pfalz
- am Dienstag, den 13.11.2018 um 17:00 Uhr
- Rathaus, Marktstraße 50, Ratssaal

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Aktuelle Situation der Universität Koblenz-Landau
- 2.1 Bericht von Frau Präsidentin Prof. Dr. May-Britt Kallenrode und Frau Vizepräsidentin Prof. Dr. Gabriele Schaumann
- 2.2 Stellungnahme der Stadt Landau in der Pfalz zur Situation der Universität Koblenz-Landau
- Antrag der CDU-Stadtratsfraktion; Resolution gegen den Kerosinablass über dem Pfälzerwald und der Region Pfalz Vorlage: 101/441/2018
- 4 Antrag der SPD-Stadtratsfraktion; Verpflegung von Kindern und Jugendlichen in Kindertagesstätten und Schulen in Landau Vorlage: 101/442/2018
- Gemeinsamer Antrag der Stadtratsfraktionen CDU und SPD; Haushalt 2019; Zusätzliche Haushaltsmittel für den Stadtteilservice Vorlage: 101/443/2018
- 6 Antrag der Bündnis 90/Die Grünen-Stadtratsfraktion; Städtischer Wohnungsbau und die Stadt als Vermieterin Vorlage: 101/444/2018
- 7 Antrag der Bündnis 90/Die Grünen-Stadtratsfraktion; Quartiersentwicklung mit Baugemeinschaften Vorlage: 101/445/2018
- Prüfung des Jahresabschlusses der Stadt Landau in der Pfalz und Entscheidung über die Entlastung des Oberbürgermeisters, des Bürgermeisters und der Beigeordneten für das Jahr 2014 Vorlage: 060/045/2018
- 9 Prüfung des Jahresabschlusses der Stadt Landau in der Pfalz und Entscheidung über die Entlastung des Oberbürgermeisters,

des Bürgermeisters und der Beigeordneten für das Jahr 2015 Vorlage: 060/049/2018

Prüfung des Jahresabschlusses der Landauer Kunststiftung und Entscheidung über die Entlastung des Vorstandes für das Haushaltsjahr 2017
Vorlage: 060/047/2018

Prüfung des Jahresabschlusses der Bürgerstiftung und Entscheidung über die Entlastung des Vorstandes für das Haushaltsjahr 2017
Vorlage: 060/046/2018

Prüfung des Jahresabschlusses der Strieffler Stiftung und Entscheidung über die Entlastung des Vorstandes für das Haushaltsjahr 2017
Vorlage: 060/048/2018

Neubesetzung des Schulträgerausschusses Vorlage: 100/262/2018

- 14 Vereinbarung zwischen der Stadt Landau in der Pfalz und der Stadtholding Landau in der Pfalz GmbH über den Zuschuss zum Betrieb des Freibades am Prießnitzweg Vorlage: 200/294/2018
- 15 Stadtwald; Neustrukturierung der Holzvermarktung im Land Rheinland-Pfalz, mit Wirkung ab dem 1. Januar 2019 – Gründung der kommunalen Holzvermarktungsorganisation "Kommunale Holzvermarktung Pfalz GmbH" Vorlage: 230/341/2018
- 16 Städtebauliche Entwicklungsmaßnahme "Konversion Landau-Süd" (Estienne et Foch) - Verlängerung der Ausfallbürgschaft für die Deutsche Stadt- und Grundstücksentwicklungsgesellschaft mbH & Co. KG (DSK)-Vorlage: 240/089/2018
- 17 Änderung der Satzung der Stadt Landau in der Pfalz über die Erhebung von Vergnügungssteuer (Vergnügungssteuersatzung) Vorlage: 300/146/2018
- 18 Erweiterung des Hauptfriedhofes, Neuanlage eines muslimischen Grabfeldes Vorlage: 320/121/2018
- Bereitstellung überplanmäßige Mittel für das Haushaltsjahr
 2018
 Vorlage: 400/106/2018
- Städtebauliche Entwicklungsmaßnahme "Konversion Landau Süd":
 Auswahlverfahren zur Grundstücksveräußerung im "Wohnpark Am Ebenberg" Grundsatzentscheidung Konzeptvergabe mit

Festpreisen

Vorlage: 610/529/2018

- 21 Initiative "Landau baut Zukunft": -Entwicklung des Siedlungsflächenpotenzials im Bereich der Vorbereitenden Untersuchungen im Südwesten der Landauer Kernstadt; Antrag auf Abweichung von den Zielen des Einheitlichen Regionalplans Rhein-Neckar, -20. Teiländerung des Flächennutzungsplans 2010, -Aufstellung des Bebauungsplans "G 4, Wollmesheimer Höhe Süd", -Durchführung eines städtebaulichen und freiraumplanerischen Realisierungswettbewerbs mit Ideenteil Vorlage: 610/531/2018
- Vorhabenbezogener Bebauungsplan "G 3, Zwischen Wollmesheimer Höhe und Schlittweg" der Stadt Landau in der Pfalz; Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)

Vorlage: 610/530/2018

- Weiteres Vorgehen zur Neugestaltung des Weißquartierplatzes in Landau in der Pfalz Vorlage: 610/532/2018
- 24 Leistungen zum Betrieb und zur Instandhaltung der Straßenbeleuchtung der Stadt Landau in der Pfalz für den Zeitraum vom 01.01.2019 bis 31.12.2022 (Wartungsarbeiten) Vorlage: 660/178/2018
- 25 Abrechnung der Erschließungsmaßnahme DH 5 in Dammheim Vorlage: 680/182/2018
- Jahresabschluss 2017 des Entsorgungs- und Wirtschaftsbetriebs Landau, Anstalt des öffentlichen Rechts Vorlage: 860/400/2018
- 27 Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

- 1 Grundstücksangelegenheit
- 2 Personalangelegenheit
- 3 Verschiedenes

Landau in der Pfalz, 05.11.2018 Die Stadtverwaltung

Thomas Hirsch Oberbürgermeister